24,112,643.84 66,004,094.30 -63.47 54,498,383.10

 2011年末 2010年末
本年末比上

年末增减（%）
2009年末

资产总额 1,999,757,172.03 1,932,585,706.54 3.48 1,840,517,159.52

负债总额 271,083,209.20 229,217,982.99 18.26 158,642,864.39

归属于上市公司股东

的所有者权益

1,712,132,109.57 1,691,091,622.06 1.24 1,673,857,561.49

总股本 673,807,773.00 673,807,773.00 0 673,807,773.00

主要财务指标 2011年 2010年
本年比上年增

减（%）
2009年

基本每股收益（元／股） 0.047 0.025 90.93 -0.273

稀释每股收益（元／股） 0.047 0.025 90.93 -0.273

用最新股本计算的每股收益（元/股） 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） -0.034 0.015 不适用 -0.277

加权平均净资产收益率（%） 1.860 0.990 增加0.87个百

分点

-10.390

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）

-1.350 0.580 减少1.93个百

分点

-10.540

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.036 0.098 -63.47 0.081

2011年

末
2010年末

本年末比上年

末增减（%）
2009年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 2.541 2.510 1.24 2.484

资产负债率（%） 13.556 11.861 增加1.70个百

分点

8.619

2009 年度由于经济危机、半导体行业不景气，以及公司部分资产减值，出现了较大亏损；2010

年度和 2011 年度均扭亏为盈。

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比 发行 送 公积金 其 小 数量 比例

 5

例

(%)

新股 股 转股 他 计 (%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份

673,807,773 100  673,807,773 100

1、人民币普通股 673,807,773 100  673,807,773 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 673,807,773 100  673,807,773 100

2、限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

2011年末股东总数 101,176户
本年度报告公布日前一

个月末股东总数
96,335户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国电子信息

产业集团有限

公司

国有

法人

27.81 187,362,986 0 0 无

钟颖 未知 0.71 4,816,938 0 0 未知

刘鹏举 未知 0.39 2,619,169 1,376,980 0 未知

国泰君安证券

股份有限公司

客户信用交易

担保证券账户

未知 0.36 2,403,570 2,101,970 0 未知

曹玉华 未知 0.34 2,258,264 2,258,264 0 未知